
 

ORNITOLOGŲ GRUPĖS DARBO LAPAS 

 Ornitologai stebi paukščius, klauso jų balsų, mokosi juos pažinti ir 

atskirti, ieško paukščių lizdų, plunksnų, kitų veiklos pėdsakų. 

 

 

 

 

Klausykite paukščių balsų miške, palyginkite juos su turimais įrašais. Kokių rūšių paukščius 

girdite? Jei nepavyksta, užrašykite paukščių balsus schematiškai arba skiemenimis. 

 

 

Stebėkite paukščius pro žiūronus. Kokius paukščius pavyko išvysti? 

 

 

Ar yra miške paukščių lizdų? Kokių?  

 

 

 

 

Stebėkite uoksus medžiuose. Kokie uoksiniai paukščiai gyvena miške? 

 

 

 

 

Kokie paukščių veiklos pėdsakai pastebimi (plunksnos, išvamos ir kt.)?  

 

 

 

 

Kiek paukščių rūšių ir skirtingų rūšių individų pavyko pastebėti?  

 

 

 

 

Kaip skraido, tupi, maitinasi paukščiai tirtame miške? 

 

 

 

 

Ar pastebėjote kitų gyvūnų – žinduolių, varliagyvių, roplių? Kokių? 

 

 

 

Jei nepavyksta pažinti paukščių balsų, užrašykite juos schematiškai arba skiemenimis. 

Sužinokite jų pavadinimus iš mokytojo arba rezervato specialisto. Nebaidykite paukščių, 

negąsdinkite gyvūnų! 

 
Parengė  

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro  

Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus vedėjas  

Almantas Kulbis 

 


